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JBjęcic zaBoro proshieyo. cZajmowani* i ■ ei ytorjów, które ouzyskujerny 
mocy traktatu wersalskiego, odbędzie się w sposób 
następujący

Pochód wojsk polskich na odzyskane ziemie 
rozpocznie się dnia 17. styczni" tj. w sobotę o godz 
6. rano. Wojska niemiec.:ie będą ustępowały stopnio­
wo w taki sposób, aby nie stykać się nigdzie z nar 
szemi, wobec czego między ustąpieniem Niemców 
i nadejściem oddziałów polskich b?dą krótkie, '.dlkc- 
godzinm, przerwy, które jednak nie będą nigdy obej­
mowały nocy.

Pozostające dotąd pod wład ą Niemców części 
Śląska i Poznańskiego, zostań? ofcsadzon. w ''•ągtt 
trzech dni, Prus Zachodnich —  w ciągu dni dziewię­
tnastu. Toruń zajmiemy 18. bm. w południe; Kowale­
wo (Schoensee) — 19. bm.; dnia 21. bm. wkroczymy 
do Chełmży i Kumatnwa; 22. styczri? zajmiemy For­
don; 24. —  w posuwaniu się wojsk polskich, stoso­
wnie do umowy, nastąpi przerwa; 25. bm. przekro 
czymy Wisłę pod Grudziądzem i Chełmnem o 6. rano 
(Chełmno będztt zajęte już 22, a Grudziądz 23. sty­
cznia); do Pucka i brzegu morskiego dojdziemy dn. 
5. lutego.

W  czasie między ustąpieniem Niemców f wei- 
ściem wojsk polskich, porządek utrzymywać będą 
miejscowe władze cywilne przy pomocy straży oby­
watelskiej j policji pomocniczej. Listę osób, wchodzą­
cych w skiad straży i policji, układa laudrat w poro­
zumieniu z polskim mężem zaufania.

Naczelne dowództwo nad wojskami, mającemi 
zająć Prusy, spoczywa w rękach gen. Józefa hallem. 
Poszczególnemi grup* n’ dowodzą: gen. Prószyński,, 
gen. Gąsiecki, p ilk. Skrzyński. Szefem sztabu gen. 
Hallera jest ppulk. Nienieskl komisarzem cywilnym 
przy sztabie —  p. Fiirhelm, szefen polskiej misji woj- 
Łbowej w Gdańsku —  p. Borows’ 1.1 łan okuoacj1 bę­
dzie zatwierdzony przez marszałka Focha.

Warszaw u, (PAT.) Wojsko polskie pod wodzą 
get, E>Qwbór-Muśn,ckiego wkroczy do północnej ćzę- 
ści Wielkopolski, a w niedzielę, 18. bm. gen. Haller 
zajmie Toruń, O godz. 6 rano wyjdzie z Torunia wojr 
sko niemieckie, a o  godz. 12. w południe wkroczą od­
działy polskie. Ludność Torunia wznosi 30 bram try­
umfalnych na powitanie wojska polskiego. Cechy 
współzawodniczą ze soba w  przygotowaniach. Pol- 
SKie władze cywilne obejmą rządy bezzwłocznie po

jTfjęetczeniu wojska. Wojewoda toruński Laszew^ki, 
ptefni juz swoje obowiązki, gdyż niemiecki naczelnik 
powiatu opuścił Toruń. W wielu miejscowościach sta­
rostowie mianowani z poś ód ludności trrejscowej, o- 
czekują chwili wkroczcuia wojska polskiego. Poza- 
tem cał3r aparat administracji polskiej jest już zorga­
nizowany.

Warszawa. (PAT.) „Kurjer Warszawski** podaje, 
że w Prusach Zachodnich nagromadziła ludność zna­
czne zapasy zboża, z których Królestwo może o- 
trzymać 12.000 wagonów, a prócz tegc znaczna ilość 
Jiemnialąogł.

Onegdaj rozeszła się w Warszawie pogłoska, że 
żołnierze niemieccy poćoalili koszary w Toruniu i że 
istnieje w  niektórych wojskowych kołach niemie­
ckich tendencja zniszczenia całego szeregu objeidów 
rządowych przed oddaniem ich w  ręce polskie. Są­
dzimy, że interwencja rządu polskiego nie dopuści do 
iej zbrodni.

8  E  4  M.
Rozprawa walutowa,

Warszawa. 15 stycznia. (PAT.) Początek Sejmu 
o godz. 4 min. 30 popołudniu. —  Przystąpiono do roz­
praw nad ustawą walutową.

P. StapińsM zwraca uwa rę, że w  razie przyjęcia 
relacji proponowanej przez ministra, szkody ponie­
sione przez urzędników i robotników będą przez rząd 
wynagi odzone. ale szkody poniesione przez włościan 
zapewni prze* nikogo ł.jfnagrbuzone nie oęaą. Rn- 
dżin clucpśkich jest w Małorolsce okrągło miljon. 
Przeciętnie Każda ma jakieś lOOu K, a Jeśli się uwzglę­
dni także majątek ruchomy, to można majątek chło­
pów małopolskich obliczyć na półtora do 2 miliardów 
koron. Przy tej sumie strata wyniosłaby 300 do 400 
miljonów. Prócz tego chłopi tracą jeszcze przy za- 
kupnie towarów, bo gdy na wszystkie produkty rol­
nicze istnieje cena maksymalna, to na obuwie, oazież 
Itd. taryfy nie ma. Nie rależy zatem narażać wło­
ścian na te straty, bo tu nie idzie o  ofiarę na rzecz 
państwa, gdyż ani marka ani korona nie jest pienią­
dzem państwowym. Rząd nie dąży do ugodowego za­
łatwieni* sprawy, bo gdy marszałek wys+ąpił z pro­
pozycją ugodową, minister skarbu te propozycje od­
rzuci .R S tup ińsk i zwraca się du wszystkich posłów

włościańskich, aby nie pozwolili narazić na milionowe 
straty rodzin chłopów małopolskich.

Marszałek: P. Stapiński wspomniał o próbie po­
średniczenia 3 mojej strony. Taką próbę rzeczywi­
ście zrobiłem, ale ona nic udała się nietylko z tfcgo 
powodu, że minister ją odrzucił, lecz także z powo­
dów rzeczowych Jeśli się czyni propozycję pośredni­
ctwa, to taka Dropozycja wcale nie dowodzi, że się 
jest za jedna lub arugą stroną.

P. Suligów? ki zaznacza, że do wielu trudności, 
ktćremi musimy się zajmować, przybył spadek marki 
polskiej na giełdach zagranicznych, a równocześnie 
podnoszenie się korony na giełdach krajovrych, Opi- 
nja publiczna domaga się zapobieżenia złemu. Ponie­
kąd ma je na celu wnioseK rządowy, ustalający re­
lację marki do korony. Minister bynajmniej nie dąży 
do krzywdzenia Małopoiski. Wzgląd na konieczność 
podniesienia kursu marki usprawiudliwia ministra 
skarbu. Mówca w  projekcie rządowym upatruje 
wstęp do rozwiązania sprawy walutowej i przed­
kłada rezolucję, wzywającą rząd do ułożenia tabeli 
zamiany korony na marki i rozesłania tych tabel do 
wszystkich gmin. W  końcu zaznacza, że gdyby chło­
pom stała się krzywda, Sejn i rząd znajdą środki za­
dośćuczynienia.

P. Thon stwierdza, że minister skarbu nie zna 
Galicji, przypuszcza, że nie widzia" strasznych skut­
ków, spowodowanych wojną. Nazywa bardzo ryzjr- 
kownym aktem odcięcie 30 prc. od dochodu Małopo­
lan, poczem oświadcza, źe głosować będzie za rela­
cją, którą proponują Małopolanie. Mówca stawia 
rezolucję: W zywa się rząd, aby w jak najbliższym 
czasb przedłożył projekt ustawy, która zobowiąże 
wsjystkie instytucje autonomiczne oraz przedsiębior­
stwa pnwatne w  Małopolsce do podwyższenia ptec 
swoim urzędruKom i i jbotnikuin w takim stosunku, 
w  jakim pedług ustawy relacja wartości polskiej mat­
ki przewyższy wartość korony.

P. Minister skarbu Grabski: Muszę odpowiedzieć 
na kilka pytań, dlaczego ustanowiłem relację dla 
płac, zanim wniosłem tę ustawę do Sejmu. Oto dlate­
go, że nie mogłem się zgodzić na to, aby PKP., jako 
organ rządowy stale zakupowała dla skarbu polskie­
go korony po wyższym kursie niż zagranicą. Gdy­
bym dłużej tolerował takb zakupna w Warszawie, 
śwh demie ściągnąłbym do Polski nadmierną ilość 
koron. Jedynem z tego wyjściem było wypłacić Ma- 
łcpolsce to, czegc jej brakowało, nie koronami, któ­
rych r,ie było, lecz markami jakie Polska posiada. 
Gdyby Galicja sama wystarczała, to to wszystko by. 
roby zbyteęzne; ale Galicja jest w  położeniu bez v y j-
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Bokser Piotr JacęucnaJn, szampion Europy, w y ­
skoczył lekko z automobilu orzed „Bastilie Pałace”  
I sodai banknot szoferowi, który zacząi szukać dro-' 
Ł -ycl. w  torbie skórzanej. Natychmiast zebrał się 
tłum . cisnął dokoła swojego bóstwa. Nic. mogli oni 
oglądać lenzacyjnego matchu, gdyż najskromniejsze 
miejsce kosztowało czterdzieści franków, ale jak ca­
ły Faryż nodlili się za tegc pięknego nJodzieńc-, 
księcia siły. Tego wieczoru miał on zdobyć laur nie­
śmiertelny sławę świa+ową, pokonując strasznego 
Indianina R > - immy. Tłum pragnął gorąco jego zw y­
cięstwa i okazywał mu to okrzykami, wiwatami I 
ramionami wznoszącym się ku niemu.

Ale on nie spojrzał nawet na nich zblazowany 
przez zbyt liczne iry tmty.

Po zapłaceniu a rtomobilu Jacąuemain skierował 
się w kierunku korytarza rowadzącego do gardero­
by, terując sobie drogę ruchem zręcznym i energicz­
nym. U wejścia na salę spo hala g0 taka sama owa­
cja, jak na dole. Otoczyli go dy :k to llzv1 dziennika­
rze i sędziowie. On był króle; i dnia, gladiatorem efe- 
bem,' rycerzem niezwyciężonym wszystkich turnie­
jów ; przedstawicielem dwóch wartości, o któ­
rych posiadan.u ludzkość marzyć *dzic zawsze: pię­
kności i powodzenia. Ale- te?0 w PCZOr Jaauemain 

•przebył późno: sekundy były wyliczone; .szysej 
zniknęli prócz małego człowieczka o oliwkowej ce­
rze, który poufale zbliżył się do boksera.

— Nie dobrze jest?
 Nic dobrze, — odparł Jacąuemain, rzucając

się na kanapę.
—  Dkczego2

—  Nie jestem w sztosie.
Zagłębił się w  ooduszki i siedział nieruchomo z 

wyciągnietemi nogami n»e chcąc powiedzieć nic wię­
cej.

— Jimmy, tc jest sto tysięcy, — rzekł manage* 
z żalem.

— Ttm gorzej, — odparł szampion ziewając.
W ówczas manager przytknął swoją żóttą twarz

do pięknego jasnego oblicza i zaczął mówić szybko 
fęcząc, rzucając zjadliwe podejrzenia, jadowite zdr> 
nia, szczekając, jak kundys dokoła araba czystej 
krwi.

— No, dosyć! —  rzucił bokser.
Wstał jednym susem, rozebrał się ruchem nerwo­

wym, mrucząc głośno:
— Lepiei było odłeżyć match. Rio Jimmy iHitoży 

mnie z pewnością; jestem zupełnie do niczego. Mia­
łem znowu przykrości. Porzucono mnie.

—  To kobieta jakaś tak :ie usposabia! — zawo­
łał manager, śmiejąc się złośliwie.

— No to co. — rzucił się Jacąemain z twardyir. 
błyskitm w  oczach.

—  Ale czy podobna, to Wenus!
Bokser ruszył ramionami i wdział obcisły try­

kot. Był już gotów; postać jego o doskonałych Uhlach 
wyglądała, iak Posąg ożywiony tajemniczym ogniem. 
To nit był człowiek, ale yół-bóg, żyw y cud zgrabno- 
ści i siły. Widać było, że jego nerwowe ramiona mc 
głyby zdławić tygiysa, ale równocześnie jasne loki 
otaczające łagodny owal twarzy wywoływały zjawę 
Antlnousa, młodego władcy miłości. Ksedy ukazał się 
na sali publiczność podniosła się z miejsc i ednym 
impulsem entuzjastycznie zaczęła oklaskiwać tc zja­
wisko prawie nadludzkie, owacje trwały bez końca.

Ale hóstwo nie zwracało na nie uwagi. Przebiegł 
salę spojrzeniem powolnem i smutnem, a później z  
ciężkbm westchnieniem wszedł na małą estradę od­
graniczoną sznurami Match zaczął się; od początku

widać było, że walka będzie ciężka. Dwa światy sta­
ły na przeciw siebie. Rio Jimmy wziął odrazu górę. 
To nie ulegaic wątpliwości nawet dla niewtajemni­
czonych w zasady tej gry7. Indjanin atakował prze­
ciwnika jakby młoiem olbrzymim, a Jacąuemin usi­
łował tylko ujść przed tymi dwoma strasznymi ma­
czugami. Widocznie tego dnia szampion nie był w 
nastroju, oczy jego błądziły po sali, szukając pomo­
cy, ratunku, nie wiadomo czego. Nad salą zawisło 
ciężkie, przykre milczenie.

Nagle usłyszano suwanie kizesłami; bóstwo 
zwróciło się gwałtownie w tę stronę, skąd pochodzu 
hałas i natychmiast gra jego zmieniła się. W sekun­
dzie odnalazł swoją umiejętność, energię, odwagę 
nadzwyczajną, tak, w jednej sekundzie. Można rzec, 
że prąd elektryczny przebiegał przez niego. Walka 
zaostrzyła się, stała się okrutną, nieubłaganą. Szam- 
pioi. udoskonalił jeszcze swoją druzgocącą technikę. 
Dowiódł tego Indianinowi dwema potężnymi ciosami 
w  szczękę. Rio Jimmy zwalił się jak odłam muru. 
Nastała chwila oczekiwania. Na deskach widniała ol­
brzymia masa czarnego ciała. Wówczas wybuchła 
wrzaw? oklasków, wzmagając się ciągle ? przecho­
dząc w huragan. Ogłaszano Jacquemain‘a szampio- 
nem światowym. Wielbiciele, kobiety, dziennikarze, 
przyjaciele rzucili się do niego w  pierwszym szere­
gu człowiek o oliwkowej cerze.

— No, mały, — krzyknął — co ci się stało? W  
pewnym momencie obudziłeś się, jakby cię coś ukłuło.

— Ona PTzysrła, odpowiedział szampion z 
błyszczącymi oczanr

Ah, twoja Wenus jest tutaj. Pokaż mi ją.
Fam, na prawo, koło słupa — rzekł bokser 

głosem pełnym radości, w którym brzmiały fanfary 
zwycięstwa I prostując swoją wspaniałą postać w 
powodzi światła wskazał drżąca ięką małe czarne 
stworzenie, istne potyrcae babskie, które wśród ca­
łego gwaru obojętnie gryzło cukierki
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3da, b c  uziś musiałem do tego, co Jest w  kasach ga­
licyjskich w koronach dodać 1C4 milionów 600.000 
marek. W  tem nie ma am jeotiej pozycji dla wojska. 
Potrzeba więc by i o dodać. Nie inrgłem tego zrooić 
w koronach ze świata ściągniętych, bo nie miałem 
do tego prawa, więc musiałem JcJać w  markach, ft 
więc ustalić relację. JstaWem ją 22 grudnia zr. Crwrn 
miał m się kierować przy ustalania relacji? Gdybym 
Tię był kierował wzylędami na ustosunkowanie war­
tości siły nabyto albo innymi względami nie miU- 
Sym nrawa ustalać tej relacji na 70 fenlgów. Dane, 
które posiadałem c sile nabywczej nie dochodziły je­
dnak nawet do te« c«fry. Szło mi o  to, aby w  rela­
cji oammiei odbitKPĆ od tego życia, które Już samo 
zac-' .ało pewne re.acje wysuwać relacje wyższe, 
niż w tym stosunki. W ięc te relacje miałbym na cSfs, 
gdybym się miał kierować pewną podstawą zbliiczią 
do tego, co  sie nazywa sprawicdliwem, *łe czułem, 
-żc se już pewne wyłomy w tej spi awIedKwośc! pod 
naprrem pewnych tendencji. Patrzyłem na kursy rrieł- 
dow i widziałem, że się v." :nż wahają między 63 a 
80. Przeciętna tych kursów wynosiła 70 i dlatego 
usta i . m relację 70. Dlaczego zrobiłem to bez Sył- 
Tnu to już wyjaśniłem. Sejmu wówczas nie b- \  
a pc wtóre nie potrzebowałam jego ankcji. bo szUi 
tylko o wypłaty skarbowe. Spotkałem się 1edna * 
odwrotnym zarzutem — dlaczcg me posi .tszyltm  
się wnieść do Sejmu tej sprawy? V (dziano w  ?m 
mój opór i mówiono, że żądam aby r>ejm potwiertlj.il 
to, ca z obiłem 22 grudnia zr. Al.' są to różne rzecz, 
Tam. szło o  wypłaty skarbowe, a tu idzie o  rela i; , 
także i dla sklej ów, dla zobowiązań i rachunków 
między osobami prywatnemL Otóż tego nlgdybym 
bez Sejmu nie mógł zrobić.

n 'uszę Jeszcze wyflumaczyc, jak się przedstawia 
spraw* wynagrodzenia urzędników i robotników, bo 
nćwiuno, jakoby tylko Jodną klasę miało te wyna­
gradzać. Z cłiwilą, gdy Sejm ustanowił relację o b o  
v, iąz. jąc; także prywatnie, kwestia wynagradz. cia 
stani* na innym gruncie. Wniosek postawiony przez 
Dian nda o  podniesienie wypłaty robotników o  20 
prc. uważam, że nie nadaje się do us.awy. Rząd jest 
gotów wególe wynagradzać te 'traty nawet więcej 
niż ?( prc. wynoszące, jako wynikłe wskutek dro­
żyzny po ustaleniu rJacjL

Przechodzę do jadra rzeczy, hiajsłfniefszrrp ar­
gumentem przeciw relacj* 70*100 było to, że relacja 
pcwij.ua się opierać na poczuciu sprawiedliwość1!. 
Lecz musimy sobie zdać sprawę z tego, że poczucie 
to nie może być własnością tylko jednej części lud­
ności, tj. tej, która ma korony. Poczucie Jest nadto 
uicoki eślone, inne jest w  Małopolsce. inne w Kongre­
sówce, inne w  WDlkopcisce. Jeśli prę .pozycją rządo­
wa opiewa na 70, to chyba Jest najbliższy *ejro prze- 
ciętnero poczucia sprawiedliwości. Wśróci rozbież­
nych poglądówr mówiono tu o tom, że pajwuę®! utracf 
na relacji przezemnie proponowanej wlościaństwro. 
Gdyby tak było, to rząd musiałby się nitzirie 
tem zatroszczyć, ale rząd nie może r.iczdawać sobie 
sprawy z tego, że włościanom, którzy posiądźłą na- 
jrreniadzone środki, właśnie dotąd sam rząd płacił 
■wedle relacji 57 i pół. Jeśli więc obecnie zapłaci 70, 
to nic im nie ujmie, a tylko doda. Rząd rob* jeszcze 
jeden k^ok, bardzo a!* włościan przezorny, Jeśli nie 
daje relacji wsższcj, w  razie bowiem relacji zyyższej 
ceny gruntów włościańskich musiałyby się podnieść.

Dalsze ustępy swej mowy pośwłeca minister 
skarbu spekulacji giełdowej, i zauważa, te  najnie^o- 
uzebniej w świecie prz\ rrzważaniu sjraw y walu­
towej wysunięte zostały porachunki dzielnicowe. — 
Szkoda, Którą poniesie clilop — mus: być wynagro­
dzona: chociaż o ile otrzymam przez Polskę wogóle 
wynagrodzenie strat wojennych nie mu zbyt silnej 
podstawy, to wynagrodzenie strat wojennych mało­
polskich na podstawie rraktatu niestety ucalc nio rna 
żadnej podstawy, a!c państwo nie może zwracać na 
tc uwagi. Dalej udowadnia minister, że marka polssa 
podnieść się musi l Już dzisiaj ma większą stosunko­
wo wartość niż korona. Ch wilowe •■•hniżenie się mar­
ki polskiej jest objawem niepomyślnego momentu w 
naszem życiu gosroda-czem, lecz to przejdzie. Mini­
ster jest zupełnie spokojny, że o fle bejm uchwal! re­
lację. którą rząd proponuje, ani robotnik ani urzę­
dnik. ani włościanin nic na tem nie straci, chyba tylko 
rpekulanci w  Małopolsce. Małopolska jako całość, nie 
imrzytomniła sobie widocznie, że żadna kiry wda ze 
stiony Polski jej nie spotka, może nawet pokaż* się, 
>e relacja 75 będzie przez wszystkich uznana za naj­
dogodniejszą. Przed dwoma miesiącami nie spotkał 
się minister skarbu z przekonardeir. aby nawet i P. 
Biliński miał dać wyższą relację. Minister z zupeł- 
rym spokojem oczekuje uchwały Izby w tej sprawie. 
(Huczne brawa i oklaski).___________________

Podwyższenie płac 
arcędniezypa.

Warszawa. (PAT.) „Kurjer Warszawski** P daje. 
i t  rada ministiów ma dziś rozważać projekt podwyż­
szenia Płac urzędników państwowych. Wiadomość, 
że projektowane podwyżki mają się obracać w  grani­
cach 50 do 100%, wywołała w sferach utzęaniczych 
wielkie zaniepokojenie. W ciągu ostatnich miesięcy 
wszystkie najniezbędniejsze orzedmic' y podrożały o 
100. 200 i wiectj procent. Podwyżki więc projektowa­
ne nie są wcale równomierna w stosunku do "Hecnych 
potrzep urzędników. —

S y * u a c f a  b o j o w a .

Wai&tawa. (PAT.). Komunikat sztabu generalne­
go z dnia 15. bm.

Front litewsko- tfatoruskl; __
Rozbity r zdemoralizowany nieprzyjaciel cofa się 

na wschód od Dyt aburga, liszcząc i paląc stacje ko­
leje ve i mosty w celu utrudnienia naszego pośdgr. 
J.inja zajęta ob renie prze:/ oddziały nas-e i zaprzy 
jaótn ne wojska lotewsk.e, biegnie prru/ preli i i* 
zioro Czeres. Oddziały , nasze odp&tiy silne ataki boi 
szeudełue na wschód od Lepią, zadając nieprzyja­
cielowi dotkliwe straty i biorąc jeńców. Nr całym 
(roncie ożywiona działalność wywiadowcza.

Front wołyński;
Oddzi. iy losze dokonały śmiałego yypadn na 

Lipno, na północny wschóc1 od Ltibazu, gdzie odparły 
większe oddziały bolszewickie, które w popłochu 
wycofały się a  wschód.

Kuliński, pułk.

i a M

MISJE —  "W MhSKOtf CZONOSC.
Lodź. (PAT.) Żargorowy „Volksblatt“  donosi, że

do Polski wybiera się francuska nnsja śledcza w spra­
wie żydowskiej W ysyła ją Liga praw człowieka pod 
h,erunk.em swojego sekretarza U. Jurnu.

lÓ D t  W  CIEMNOŚCIACH.
Łódź. (PAT.) Z wyjątkiem ulicy Piotrowskiej, 

która oświetloną jest elektrycznością, cała Łódź to­
nie w  demnt-ściach. Gazownia przyrzekła, że w tych 
diua^h oświetli częściowo ulice boczne.

STRAJK W  PRZEMYŚLE WŁÓKNISTYM.
Łódź. (PAT.) Strajk w przfemyśle włóknistym 

trw i, a nawet rozszerza się. Ogarnął on w Zgierzu 
ws/ystkie fabryki, a w Pabjanięacu część fabryk.
WILSON ZWOŁUJŁ PIERWSZE POSIEDZENIE 

LIGII NARODÓW.
Warszawa. (Radio z Lyonu). Prezydent Wilson 

pudoisał wezwanie, zwoiujące pierwsze posiedzenie 
Ligi Narodów. Wezwanie to zostało rp?tełegn.fowa.ie 
niezwłocznie do wszystkich interesowanych rządów, 
teks, wezwania cpubiikowany będzie w prasie 
Stanów Zjednoczonych oopiero z chwńą odebrania 
wezwania przez wszystkie rządy.

KANDYDATURA CLEMENCE rtl
Wieoeri. (Fcleg*. Ccmp. z Paryż?). Wedle d mie- 

tflenla „Echo de Paiis“ , Clemenceau zgodził się n* 
postawienie Jego kandydatury na Prezydenta re­
publiki.

1 HOOYER U  PRZYŁĄCZENIEM AUSTRJl DO 
a a w a r j l

Wiedeń. (PAT.) B, K. podaje za „Rattert. Cour* 
rant** z Waszyngtonu: Hoovcr oś" iauczyl w  omist' 
zajmującej się sprawą popierania Europy, Zt j aństwa 
mroocjskie rą odpowiedzialne za sytuację w AustrJlf 
gdyż one zmusiły Aui trję do podpisania pokoju, od­
bierającego Jej obsza olniczy, który dawn -J posia­
dała. Hoove>- zaproponował usunięcie trudności w 
ten sposób, by pozwolono Austrii przyłączyć się do 
Bawarii.

OPIEKA KOALICJI NAD USTRJA.
Wiedeń. tB. K. z Paryża). Wedle Havasą n«  pod­

stawia wiadomości, które nadeszły do  hhryża i Lon­
dynu z Austrji. a które przedstawiają tem sjszs po­
łożenie Jako krytyczne, otrzymali przedstawiciele An 
giń t Frandi w  Wiedniu instrukcję, że wszelka zmia­
na obecnych stosunków w Austrji będzie przez rzą­
dy angielskie ł francuskie niekorzystnie ocer «na.

Wie, ef (PAT.) „Telegr. Cornp.** donosi z Pragi? 
W  rozmowie z zastępca pii-ma ,.Vecer‘ oświadczył 
kanclerz Renner, że niebezrłecztń.dwc monarchisty- 
czne w Austrii może stać się powa 'hen Niebezp1? 
czeństwo to istnieje, ale przestanie istnieć, jeśli ma-̂ w 
otrzymają chleb. Teśll Austria CKaźe się niezdolna do 
żyda, grozi jej podwójne niebezoiecteństwo, mianc- 
w jcie tendencje bołszewiCKie z dołu, a ru ;h militarny 
z góry. równający się ruchowi mołiarchtsfycznemu.
APSTRJA MA WYDAĆ SS0 PRZESTĘPCÓW WOJ.

W lHcn. (PAT.) „N. Fr. wres ,i“  acnosi z B^rna: 
Komisja dla zestawienia osób. które mają być w y­
dane, zestawiła Już wszystka n a z w i j .  Lista obej 
inuje razem 880 osób a wr tycb ,w0, ktńrych wydaida 
domaga się Francja.

BRAK WĘGLA W  WIEÓNJW.
Wiedei. (PAD . Urząd dla handht i przemysłu 

ogłasza. Ze z powodu strajku kolejowego w  Niem­
czech i strajku górników' w Morawskiej Ostrawio, 
dowóz węgla z tych obyzarów został wstrzymany, 
f^nteważ i rząd polski zas*anc d l  dowóz węgla do 
Austrji, urząd zawiadamia, że runii zakładów elektry­
cznych musi być ograniczmy do minimum. Z tego 
i o w od u oa piątku staną <ramv*aj,‘ , będ* zamknięta 
! atry, kina i inne zakłady r->zrywkc tve

STRASZNY ORKAN w  WJ1 DNIU.
Wiedeń. (PAT.) Wcz^rajsz.; ork^n pociągnął za 

si.o? dwie ofiary śmie.ci i 50 pokaleczonych. Straty 
idą w  liiiljooY*  * i

STRAJK GÓRNIKÓW W  MOR. OSTRAWIE 
Wiedeń. (B, K. z P ragi), W brew urzędów m i o  

niesieniu, że dziś ma być pod ęD praca w .irzc 
Morawsko-Gstra'vcikim, donosi „Piager Tagh' t“ , że 
istuieje mała tyłl.o nadzieja, żeby praca dziś 'f. ko- 
Ł-alniacl węgla została Podjętą*

KOALICJA WOBEC BOLSZEWIKÓW.
Wiede L (PA D) „N. Fr, Presse** óontsi z Paryża 

że przedstawiciele państw koalicji ułożyli się nA 
vnio$ek P. Clemenceau i L. George‘a, aby nie dopu­

ścić do podejmowania stosunków z Rosją sowiecka 
przez poszczególne państwa, łeci Dostępować współ- 
nte w otec Rosji.
STRACENIE 1F.RRORYSTÓW FOLSZEWT^GCH 

Budapeizi. (PAT.) Były prokurator trybunał" 
rewol,!c>j_iego Szi-may został dziś w  podwórzu wi( 
Jenl? wojskowego stracony. Również stracono Lu­
dę ika Szemere, skazanego za szereg rabunków w; 
okolicy Budap.szte.

BOLSZFWICY NAD GRANICĄ RUMUŃSKA. 
Wiedei. (B K. z Bukresztu). Z wielkiej “ lównej 

kwatery donoszą" że bolszewicy rosyjscy znajd' ;ą się 
o  7o kim. od granicy rumuńskiej.

1 YF.jS W  MARMARGS SZIOE^’.
WUdeń. (PAT.) Telegr. Comp. z Bóua^cszttc 

Wedle dzienników, w  komitacie Marmaroi Sziget ma 
pa»iov/ać klęska giodowa, a jako jej skutek epidemią 
tyfusu. Ustalone granice państwa spowodowały, że 
Mi rmj i os fziget zostało odcicte od wnzdkiegc ne. 
tą .nia kolejowego,

STRAJK KOLEJOWI* W MFMCZECH 
Bc-rlin. (PAT.) „P  Allg. Ztg.“  pndaji o  strajkr 

kolejowym w okręgu Elberfeld, że kcłeh podjęły pra- 
c ; .  Także w  Es^rm rwiększ? się chęć do pracy. W  
okrv<tu kaiowickiiTi » bytomskim pracownicy kolejo­
wi (warilatowi) oświadczyli, że podejmą pracę, je­
żeli będą mogli ubytek produkcji nadrobić w  godzi 
nack nadliczbowych. Ta rozsądna propozycja została 
przyjęta.

KS. HUNKA WYPUSZCZONY NA Y70INOŚC. 
Wiedeń. (PAT.) „Telegr. Comp.“  ucnosi za „Na­

wodni Demokiacc *, że ks. Hlinka zostal wczoraj wy­
niszczony na wolność, ale pozestaje dale v  

śledztwie.
REDUKCJA aRMJI W FTNLANDJL

WleJeń. (B. K. z Paryża). Z Me^ingforsn dono­
szą, że rząd finlandzki ze względów o^zczędnościc 
wych zamierza zaprowadzić znaczną tedukcję rrmil.

Z Eatly_zaroria.
"  W rt dla 57<)itan tanewmoir. . —  Wydamr ponw  
Min. zdrowia -  Skandaliczne stosunki aa kolełach.—  
Diun.u w Odcsie. — Z?,_  1 ’ eńlj onecis s ildeinj. 

tyfuou plamistego.
(ZQ\ Na wezorajszem posied etdu Rady zdro­

wia wiccptez. Scłtleicher oznajmił, że inspektorat wę­
glowy zapewnił 250 wagonów - ( “ ‘a dla wpitafi aa 
miesiąc luty, jak długo zaś nie nadejdą transporty, 
miasto będzie zaliczkować opal szpitalem i zakłado­
wi w hulparkowe. Przyznano również całą ilość o- 
patu potrzybną dla uruchomienia łazienek.

Co do kwestii finansowej, tc Min. zdro vla pubŁ 
p n y sm h ' dOOJJńO kor. tytułem zwrotu za wydatki 
noniestrme przez miasto na tłumienie epidjmji tyfusu 
plamistego

Prof, HaJba* sdat sprawę z kroków lOczytuo* 
nych w ostatnim ty«odr4u. Wystano oo Warsza-vy 
memorjał uchwalony na posiedzeniu z 2. hm, i prze­
dłożony Tow. lekarskiemu na posiedzeniu z 9. b:nH 
w którym podniesiono są najważniejsze postulaty 
dla Małopolski, a jako najważniejszy punkt zawie­
szenia. ustawy o  ponoszeniu kosz?ów tłumienia epide­
mii przez gminy. Memorjał ten zaopatrzony' opinią 
wicei rez. Stahla, odno^zą^ą się do postulatów tyczą­
cych się m. Lwowa, odwiózł do Warszawy poseł 
Łteslowicz. Prof. łlalban był ró ^tiei u del. Gałeckie­
go, który wysłał telegram óo pYłfnJMa Skulskiego, 
zwracając? uwagę na memoriał } zadający Jo milj<> 
nów niareg kredytu na inwestycje przeciw epidemi­
czne ą 3 mil. marek miesięcznic n« utrzymane szpi- 
fa!i i kolumn.

Dr. Lcgieźyński stwierdził, że przyrost Jiorych 
w ubiegłam tygodniu wykazuje największą liczbę za- 
choi owań, jaki 6h miasto miało do tej pory, mianowi­
cie 139 wypadków, z tego 66 zamiejscowych, 54 miej­
scowych i 19 z więzień. W  ostatnich dniach liczba 
wypadków zmniejsza się. Zakład kamy r.a nl. Bato­
rego zost?«* już zupełnie oczy szelm y z chorych, szpi­
tal św. Zofii objął Czerwony Krzyż a zpital re­
zerwowy fr  szkole Lenartowicza na 450 łóżek będzie 
gotów w sobotę. Miasto tirządziło również 2 od- 
wszatnle.

Kierownik Juru dr. Jaiwchowski przedstawił re­
zultaty zwalczania e p i d w  d ozach  dla jeńców, 
'V  6 trjnMniach zdołano tam spittemfę nietylko umiei- 
scowić, ale zwalczyć. 7  240 łóżek erldemicznycl Je$t 
tylkr 16 chorych 1 to rekonwalescentów'. Przybytek 
z ostatnich 2 tygodni wykupuje 2 osttby. W  Tarnopo­
li! przyrost Jttm z ostatniego tygocnia wynosi 7 
chorych. Minto, że Warszawa daje tylko 4 kor. dzier • 
nic na utrzyiitanfe chorego wraz z kosztami admini­
stracji, urządzono e*ap w Pc^wołi-czyskrch, wysła­
no kolumnę sanitarną do PPosKirowa, a w  tycb 
dniach ma przybyć z Wiednb pociąi kąpiełow-y, 
który będzie posyłany na różne stacK OgronuKr
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utiudnieniem są skandaliczne wprosi stosunki na ko- 
tojadt 7łodziejatwu ! łapownictwu, któro « ę  tfui sze­
rzy. musi się konie, położyć.

Dr. Jarochowsk] poruszył następnie kwestię 
u Ntms. która została stwierdzona wo wszystkich por­
tach morza Czarnego. W O&ute panuj? dżuma v  
wielkich rozmiarach. Należałoby natychmiast poczy­
nić wrzclkie kroki aby nie dopuścić do nas tej stra­
sznej choroby, Zapowiedziane wstrzymanie ruchu 
kolejowego jest batdzó pod tym względem poźą- 
i anem.

Po wyczerpującej ayskusj, uchwalono następu­
jące wnioski:

Dr. Halbana: Rada zdrowi* wyraża ,-inję, że 
przy Hzykacie nalcźj* utworzyć pomocni :zy  organ 
wykonawczy, któregc wylącznem zadaniem będzie 
tłumienie epidetr.ji tyfusu plamistego.

Wniosek Dr. Jarochowskiego o bezwzględne zam 
knięcie granicy wschodniej, z urządzeniem kwaran­
tanny 28-dniowej d'a tych, którzy rreszą te granice 
przejechać.

Wniosek Di. Panka o wprowadzenie periustr«cji 
podróżnych na oworcu, oddzielenie podejrzanych o  
chorobę i urządzenie odwszalni na dworcu.

Wniosek Dr. Poratyńskiego o  udanie się i.atych- 
etias1 owe do policji i zażądanie, aby zamykała chłop- 
:ow  sprzedających papierosy a towar konfiskowała.

Wnioski Dr. Meiselsa: a) ogłoszenia wypadków 
choroby skiadać można w  komisariatach dzielnico­
wych; b) dokonano wyboru komisji do badania szpi­
tali epidemicznych. Wybrani: prof. Fanek dr. Papce 
i dr. Meisels Komisja ta wyda następnie odezwę tb  
ludności oznajmiającą, ź ł  stosunki w  szpitalach się 
poprawiły, źe opał zapewniony, że zatem dotychcza­
sowe obawy przed szpitalem powinny zniknąć.

Uchwalono wreszcie polecić przyjmowanie go 
szpitali ciężkich v'ypadków gryny, uizekszblcenic 
jednego skrzydła w  szpitalu św. Zofji na oddział pia- 
»ny i pokiyv,an.e przez miasto kosztów administra­
cji w  odwszaI.il ua ul. Rzeinickicj nr. fi, urządzonej 
staraniem żydowskiego komitetu ratunk dla ludności 
bez różnicy u rznania.

Na tem posiedzenie zamknięto.

Kryzys wacla^y w PoIsiib.
Warszawa. (PAT). Dla zaradzenia sytuacji, w  ja­

kiej sie państwo znalaJo z powodu braku węgla, od­
była się wczw aj konferencja u prezydenta ministrów 
z przedstawicieli sztabu generalnego, ministerstwa 
spraw wojskowych, koieji żelaznych i ministerstwa 
przemysłu 1 handlu. Przyczyną braku węgla jest z ie- 
cnej strony strajk kolejowy na 'Górnym Śląsku, a 
z drugiej strony traóności w dostawie nagromadzo­
nych zapasów węgla, Radykalna poprawa sytuacji 
r astąprdopiero po otrzymaniu nalewnego państwu pol- 
fkiemt. przydziału węgla z UórdPS.ę >ląska i usunię­
ciu trudność: na ŚląsKu Cieszyńskim. Dla złagodze­
nia tej sytuacji na chwile najbliższe rząd zmuszony 
test nrzedsięwziąć daleko idące środki zaradcze: 
Wstrzy mać ruch pasażerski na oKres dwu+ygócaio- 
\vy, ograniczyć używanie światła i opalu w  lokalach 
iczrywkowych. wydać zarządzenia zmierzające do 
zwiększenia dostawy drzewa i do podniesienia pro­
dukcji ęglowej, a w  związku z tem ostatniem zaape- 
b w a . przy współudziale komisji opałowej do górni­
ków. W spra w e związanej z dostawą węgla Górno­
śląskiego postanowiono poczynić natychmiast stoso­
wne kroki dyplomatyczne. Informacje podane przez 
część prasy o wielkich zapasach węgla w Zagłębiu 
Dąbrowskimi nie odpowiadają rzeczywistości, gdyż 
sprawność kolej} państwowe} zwiększyła się w  osta­
tnich tygodniach o tyle, że mogą one coecnu więcej 
węgla wywozić, lrż kopalnie produkować.

Fo K, u,r ’ych zaburz: niacii 
w Berlinie.

•orlta. (P a t .)  Na wczorajsze m posiedzeniu zgro­
madzenia narodowego Bauer w ciągu mowy oświad­
czył: Stwierdzam przed całym światem, że krew u- 
więuionj ch ofiar spada na niezaw.słych socjalnych 
demokratów*. Nic ?otr»*ią oni zmyć strasznej plamy, 
która na "ich ciąży, piętno Kaina zostanie na ich 
czołach, tmbicja kilku przywódców pochłonęła ofia­
ry w  objęci. śmie. c i taden krzyk nie pot-afi tego 
zakryć. Następnie Kanuerz złożył uznanie policji | 
straży bezpieczeństwu i zawiadomił, źe liczni świad­
kowie widzieli, jak członkowie niezawisłych socjali­
stów znakami najyol wal? masy do szturmu na gmacb 
parlamentu. TyJkc ochronie straży posłowie zawdzię­
czają swe życie Gdyby bow* m atak na budynek 
parlamentu się udał Posłowie doczekaliby się nocy 
św. Bartłomieja. Ta zbro nicza agitacja grozi żyw o­
tnym interesom narodu. Narrd i emiecki znajduje się 
obeerie w  okresie koniecznej oareny. T acy podsega- 
cze ł  ędą unieszkodliwieni przez zarPKnięcjf w  wię* 
zlcnicch. u

Niezav.’isly socjalny demokrata rmnke zaprzeczy! 
y/ swojem przemówieniu, jakoby r zawiśli podże­
gali do niepokojów. Prusk' minister spraw wewnętrz­
nych neine przedstawił szczegółowo P zebieg zajść 
wśród burzliwych sprzeciwów niezawislyc . Pt ałuź- 
szej dyskusji przestąpiono dc obrad nad usuwą o 
radach fabrycznych.

Nanen. (PAT.) Rad. Poznań. Fodczas ostatnich 
krwawych v orć  przca sejmem berlińskim, zginęło 4

urzędników straży oezpiecze"stwa. Przypuszczają, 
że zostali uprowadzeni przez komunistów. Między 
rannymi znajduje się 10 funkcjonariuszy policji.

"Tłedcfi. B. K. z Berlina. „Yo-waerrs" podaję, że 
wszelkimi śrtdkumi będzie się starał, aby nie ueszło 
do demonstracji podczas pogrzebu ofiar zaburzeń 
przed sejmem.

Berlin. (PAT.) Przy zaburzeniach przed gma­
chem sejmowym nahczonc 42 trapów i 105 rannych. 
Podczas regrzebu poległych beaą ściśle przeprowa­
dzone postanowienia sianu wyjątkowego, zakaz 
wszelkich pochjdów i de.nonstiacji publicznych. Pro­
jektowane na czwa^ek przez niezawisłych socjali­
stów i komunistów publiczne zgromadzenie zostało 
przez naczelnego komendanta zakazane.

Wiedeń. £  K. z Berlina. Na konferencji funkcjo­
nariuszy partyjnych i m ;żów  zaufania socjalistów 
większości w  Berlinie, przyfęto wczoraj rezolucję, 
wyrażającą największe oburzcińe z powodu niesu- 
mienności aranżerów demou-tracii przedi sejmem 
Rzeszy i i owodu przelewu krwi. Rezolucja podnosi, 
że niezawiśli socjaliści ponoszą rvinę, jeśli rząd ze ­
stal zmuszony do zaprowadzenia stanu oblężenia. 
Robotnicy berlińscy powinni potęp;ć podjętą pizez 
komunistów próbę strajku generalnego. — Wczoraj­
szy dzień i wczorajszy wieczór przeszły spokojnie. 
Wedle „Beri. Yagbłaftu”  podczas zanurzeń przeć1 
gmachem sejmu aresztowano . I 5 osób. co do których 
stwierdzono, że byli przywódcami. Dalsze areszto­
wania mają nastąpić.

Wiedeń. Tclegr. Cor.np. z Berlina. W  Fssen i in­
nych miejscowościach obszaru przemysłowego aresz­
towane licznych przywódców niezawisłych socjali­
stów i komunistów, ^ad okręgiem duesseldortskim 
zawieszono stan oblężenia. Z Frankfurtu donoszą, że 
sytujicja strajkowi tamże zaostrzyła się. Tak -amu 
donoszą z Saksonii o nowym strajku kolejarzy.-

Wieueń. B. K. z Berlina. Wedle doniesienia „Lo­
kal Anzeigera” , gabinet zajnwwał sie wczoraj prośbą 
o aytr.isję ministra skarbu Meyera. Prośba, jak dzien­
nik donesi, zestala przyjęta.

Układ g i b k i - ausFyjacM
urwciw WĘirom.

Wleaeń. (PAT.) „Rdclisp/st“  oświadcza w spra­
wie zaprzeczenia Biura prasowego czeskiego mini­
sterstwa obrony krajowej, dotyczącego informacji o 
koncentracji wojska czeskiego k J o  Preszburga, że 
podtrzymuje te informacje. Dziennik wskazuje na do­
niosłość komunistycznego pfcma „AfceuJ'*, wedle któ­
rego w PTadze za-/arto ikłaa zapr vs nlający AustrB 
ze strony czesk^j pomoc, w  razie napadu monarchi 
stycznego na Austrję ze strony Węgier, ..Rcichsnost'* 
japytule, czy nie znaczy to, źe wojrka czesko-slo- 
wackie za zgodą ^ustrji mają wkroczyć do zacho­
dnich Węgier, i domaga się w tej sprawie wyjaśnie­
nia od kanclerzu Rennera.

Wiedeń. (PAT.) „Der Neue Tag”  donosi: Okrę­
gowa rad? rotrotniczr uchwa' la odbyć w niedzielę 
-ano manifestacje przeciw roakejt węgierskiej. Pro­
gramu jeszcze nie ustalono, prawdopodobnie obejmie 
on masowe zebranie przed parlamentem, a potem po- 
chóc przez Ringstrasse. Ko.nuniści czynią przygoto­
wania. aby wyzyskać tę manifestację dla swoich 
celów.

% 1 *« d |  m ?ejHhie|.
Dar narodowy dla Naczelnika Ritsudskiegr. —  Pc- 
wołanie nowych radnych, - -  W ybór Rady nadzorczej 
dla kopalń) w  Jaworznie, — O Wielki Lwów. — 
Mundaty dla woźnych. — Podwyższenie opłat wodo­

ciągowych i taryfy bbetów tranrwajowych.
Na porządku dzienrym wczorajszego posiedzenia 

był szereg podwyżek, a między innemi od wody 
i światła.

Dyskusja nad pierwszą sprawy nie bvła wpraw­
dzie „wodnista” , ale ciągnęła sit jak woda c zepsutego 
kranu, wskutek czego nie byłe już czasu na dysku­
sję nad podwyżką biletów tramwajowych i opłat na 
światło i sprawę tę załatwione „elektrycznie”  w  cią­
gu kilku minut z tem, że ceny wyższe obowiązuj* już 
od dziś, podczas gdy opłata za wodę musi otrzymać 
sankcję Sejmu.

W  wyborze do Rady nadzorczej kopalń w  Ja­
worznie, których miasto j-̂ st współwłaścicielem ko­
misja-matka zesłała zdaje się wprowadzoną w  błąd 
przez klub soc. który, czemu zresztą nie można się 
dziwić chciał mieć swego --złowieka w  Radzie naJz. 
Owóż kornisja-rnaMta, staw-ajac lenaydatów r. Boi. 
Lewickiego i r. Majewskiego wychodziła % założenia., 
że natęży powołać finansistę i fachowca inźynłera- 
gćinika. O ile fachowość pierwszego nie ulega irwe- 
stji, to co do drugiego istnieją pewne wątpliwości, bo 
jak nas informują ze sfer kompetentnych, r. Majew­
ski nie jest inżynierem, a tem mniej górniczym. A 
JTłfen.?... Zresztą przebieg obrad byl następujący:

Przed porządkiem dziennym r. dr. Wereszczyft- 
skl, imienUm kotnisji-matki przedstawi? projekt u- 
i\ycr?,eriia kopiitetu daru narodowego dla Naczelnika 
Piłsudskiego. W  mvśl wniosku komisji cała Rada u- 
cnala się za komitet obszerny z prawem kooptacji, — 

-hwa«ę powzięto jednomyślnie wśród oklasków.

Następnie w myśl ymiosku tego samego referen­
ta przyjęto rezygnację radrego Antoniego Markowi­
cza, z. wyrażeniem podziękowania za; pracę w Ra­
dzie, a w  miejsce niego kooptowano prof. Władysła­
wa Kucharskiego, zaś w miejsce zmarłego dr. Asch- 
kena. eg i powołano p. Leona Appla.

Z kclei do Rady nadz. kopalni w Jaworznie wy­
brano kartkami r. Fol. Lewickiego i r. Majewskiego, 
pierwszego jako finansistę, drugiego jako inżynierar 
gćrrika.

Następnie r. dr. Loewenherz przypomniał wnio­
sek nagły z hpca ur. w sprawie Wielkiego Lwowa. 
Mćwca wspomniał, że sprawa jest już przygotow ana, 
trzeba tylko dobrej woli, aoy przygołować projekt 
usutwy.

Prez. Neumann odpowiedział, że w tej sprawie, 
pouzuimewał cię już z gminami okolicznemi, które 
muszą powziąć uchwały. — Sprawa potrwa jeszcze 
lulka miesięcy.

Przystąpiono wreszcie do porzącmu dziennego. 
W  myśl wniosku ref. r. Madury uchwalono zamówić 
dla służby miejskiej 360 mundurów za 50.400 kor.

Nastęrnie r. dr. Lbiewicz, referował spraw? pod­
wyżki cplat wodociągowych, o czem już pisaliśmy 
w „Slc»w’ie Polskiem”.

W  dyskusji r. Boi. Lewicki postawi! wniosek do­
datkowy, aby co do lokali sklepowych podnieść o- 
płatę z 2 i pół prc. na 5 pvc.

Wniosek ten poparli rr. Maksymowicz, dr. Sokac 
zaś sprzeciwi! się wogćle podwyżce opłat. R. dr. Bu- 
ber żadal, aby podwyżka ta nic dotyczyła mieszkań 
do 2400 KY

R. dr. Tiiullie bronił wniosków referenta, żąda­
jąc, bv z czasem podwyżkę tę uwzględniano progre­
sywnie stosownie dc wysokości czynszu.

R. dr. Hausnald żądał zatrzymania dotychczaso­
wych opłat 5 i rc., a nadto osobnych cpla. po o0 K 
rccznie od każdege kurka i klozetu. Mieszkania do 
(00 K byłyby wolne od opłat.

Pi zemawiali jeszcze rr. FCauczyński, Abrysow ski, 
Wlodzimirskl i Zawojski.

W  rezultacie uchwalono wnioski referenta pod­
wyżki cplai do 15 prc. od czynszów mieszkaniowych, 
a 7 I pól prc. od sklepów, a nadto doaatkowy wnio­
sek r. Thullingo, dopuszczający progresywną pod­
wyżkę.

Sprawę podwyższenia taryfy jazdy kolej? eiektr. 
i opłat za światło referował r Boi. Lewicki

W  myśl jego referatu uchw.lono podwyższyć 
bilet jazdy z 60 hal. na 1 K, z przesiadaniem z S0 hal. 
na 1 K 50 hal, bilet abonamentowy upoważniający 
do dwurazowei jardy podwyższono z 30 K na 50 K, 
a do dowolnej jazdy z 60 K na 80 K.

Bilety studenckie bez przesiadki 10 K, z prze­
siadką 12 K, bilet urzę lniczy 15 K. Jazda na dwo­
rzec po 9 wiccz. kosztować będzie 2 K; zaś pasażer 
który zapomni kupić bilet lut nic vykaże się kartą 
abonamentową r 'a d ć  będzie bilet karny w sumie 3 
kor. Oplata za światło dla celów gospodarczych ztr 
J klwatt godzinę koszlować będzie 3 K, zamiast 2 R: 
50 hal. d’a celów przemysłowych zaś 1 K 50, zamiast 
1 K 2(> hal. Oplata w khach za 1 klwatt godzinę ó K, 
zamiast 5 K. Wszystkie te podwyżki obowiązują już 
od dziś 16 bm. %

Na tem o  godz lO-tej w <pcz. zamknięto obrady.

W in iiB is i tW rz .
L w ó w , 16 stycznia.

Repertuar leatru miejskiego:
W  piątek 16 bm. o  g. 7 w. „Madame Butterfly” , 

opera w 3 akt. Pucciniego.
W  sobotę 17 bm. o g. 3 popol. „Sułkrwski'*, trag. 

w  5 aktach St. Żeromskiego.
W  sobotę 17 bm. o g. 7 wierz. „Księżniczka dola- 

•■ów“ , operetka w 3 akt. L. Falla.
W  niedziele 18 bm. o g. 3 popol. „RycersKość 

wieśniacza**, opera w 1 akcie Mascagniego; „Pajace” , 
opera w 2 aktach Ltoncavai!a. -  W  niedzielę o g. 7 
wieez. „Zatruty zdrój” , dramat w  3 aktach W. Rogo- 
wicza.

—  Repertuar teatru iit.-art. CZWÓRKA”  w sali 
„Casino de Far?s“  (ul. Pytana 3).

Progi am XIi, od 16. stvcznia codziennie o godz- 
8. wieczorem.

Część I. Gościnny występ! Romuald GIER 
SlLiśSKl w swej sły.mej kreacji jako „Nuta Bemol, 
kapenr.aister, diriżent i maestro” , Anda Kitschman i 
Marek Windheim w  nowych numerach solowych. — 
Część II, „Bigos noworoczny” , aktualna rewja w 2- 
częiciach pióra spółki autorskiej „Kl-Zbi-Or” . Nowe 
jwstacie i wkładki. Nowy prolog. Clemenceau, Ksią­
że Karnawał, „Globus Ganzwelt, zagi cniczny podró­
żnik”  w wykonaniu R. Gierasieuskiego, Kolporter 
„świstka Codziennego”  i in.

Bilety od 9 — 5 w skłauzie nut G. Seyfartha (ul. 
Akademicka 6), a ad 6 wiccz. przy kasie teatru.

— Zeoranle czl«*uków stronnictwa dem.-nar. odbę­
dzie <ię w j-iątek Jn. 16 stycznia o godz. 7 wieczorem 
w lokalu Klubu przy ul. Pańskiej 11, I. p„ z następu- 
jącvn* porządkiem dzicm.ym. 1. Ciąg daJszy dysku­
sji nad programem stronnictwa dem.-nar. na k-esach. 
2. Sorawa bytu materialnego urzędników,
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—  Tow StraJtr mogił polskich przypomina, że Wal­
ne zgromadzenia odbędzie się dziś o 4-ej pop. w  sali 
gstn&zgrcre],

—■ Z muzyki Dziś, w pią?3<. ęcizie się V. wie- 
ę»6r cyklu Aręydzijt- fortepianowymi. W program.*; 
kompozycje Selm ma na, Liszta, Szymanowskiego, 
Brzezińskiego ł Seriabina. Wykonawca będzie prof. 
'J. Lalewicz. Odroczony wleczó** pieśni J. Korolewicz- 
WaydoweJ nr, dochód wdów i sierót po obrońcach 
Lwowa, odbędzie się nieodwołalnie we czwartek ii. 
f2. bm. Program obej nuje najcelniejsze utwory lite­
ratury polskiej. Bilety z datą 2. bm. ważneL pozos.ałc 
f o  nabycia u Seyfarta.

—  Wielki wleczó- z tańcami pod protektoratem 
JWP. gen. Gołogórskiej i JW K gen. Madziary, urzą­
dza Komitet Obywatelski Polek 18. bm. w  niedzielę, 
W alach Kasyna i Kola iit.-art. na dcclióó Przystani 
I Herbaciarni na Podzamczu. Bilety i zaproszenia do 
lVnbyda codzień w lokalu K. O. P. pl. Akademicki 1,

12— 11 w  Kasynie od 4—6 popol

—  (zo) Posiedzenie sprawozdawcze komitetu willi 
jjUi załogi lwowskiej, nrzadzonej pod protektoratem 
pułk. Lindy i bar. Jorkasch-Kochowej odbyło się 
wczoraj w  ratuszu. Ostateczny wvkaz dochodów : 

wydatków będzie opublikowany na kilka dni. na ra-
stwierdzić można wielką sumienność, z jaka ra* 

ełiunki były prowadzone. Każdy oddział, kascrnia, 
Czy szpital złożyły komendzie miasta dokładny ra­
port z wyszczególnieniem wydatków.

Przy tej sposobność! należy podnieść ogromni, 
gorliwość pułk. Lindy w opiekowaniu się żołnierzem 
polskim tak co  do dotychczasowe.? jego działalności, 
lak i w  planach, które buduje na przyszłość.

— (zo) Raut „Koła Studenłek“  urządzony na doci.ód 
budowy domu im. Elizy Orzeszkowej zgromadził li­
czne rzesze panienek i młodzieży akademickiej. Nie 
byl to wielki bal, ale ładny. mity wieczór, na którym 
bawiono się ochoczo, wesoło, a bez pretensji. Przy­
było również grono profesorów uniwersytetu, a p. 
rekiorowa Halbanowa współpraca przyczynił* sk; bar 
tfzo do powodzenia rautu.

Na zajmujący program złożyły się produkcje p. 
Argasińskiej, która zawsze chętnie przyczyn5', się do 
uświetnienia wieczoru swoim przepięknym głosem, 
gdy iuzie o  dobry cel, oraz deklamacja jednego z 
najsympatyczniejszych lwowskich artystów p. Kozło­
wskiego. Akompaniamentu poditD się utalentowana 
pianistka p. Bielanka.

Po części koncertowej nas Wpiły tańce. Poloneza 
rozpoczął prof. Twardowski z p. Cieszyńską, w  dru­
gą parę prof. Bulanda z Pt Argasińska.

Przy bufecie gospodar >wa(y panie: Krzysztoraio- 
wa, Włodkówna. Muenzówna, Osbergcrówna, W oi- 
ciechowska i inne.

— Powyżsienio cen jazdy tramwajami. Przypomi­
namy, że od dziś obowiązują nowe podwyższone ce­
ny jazdy, mianowicie bilet jazdy bez przesiadan a 
kosztuje 1 K zamiast 60 hal., z przesiadaniem 1 K 
50 h„ zam.ast 80 h., bilet tia dworzec w  nocy zamiast 
1 K, 2 K. Nadto .ównież od dziś wchodzą w  użycie 
bilety karne w cenie 3 K dla każdego, ktoby iecha* 
bez biletu, lub bez karty.

— Wlazł na gruszkę, siad pietruszkę... „W pered" 
donosi, że do Lwowa pizybyl współpracownik rzym­
skiego dziennika .,L‘ Idea Nazic nale" Autonio IJe- 
scazzoli, który jcdzic na Ukrainę przez Wenecję, Ate­
ny, Konstantynopol, Bukareszt i Lwćw. W Konstan­
tynopolu — pisze „Wpered“  —  misji ukraińskiej p. P. 
nie zastał, ponieważ wyjechała stamtąd pod -uporem 
Daniklnowców, zapewne tych, którzy — jak w  in- 
rym ustępie podaje — opuścili Odesę i przenieśli s;ę 
do Konstantynopola.

— Pod adresem dyrekcji poczt. Od pewnego czasu 
otrzymujemy skargi z Krasiczyna, iż kilkanaście nu­
merów naszego pisma nie dochodzi do tej miejsco­
w ości teko miejsca swego przeznaczenia. Zwracamy 
się do dyrekcji poczt z żądaniem, aby zbadała, gdzie 
szukać przyczyny tego, iż wysyłanych codziennie 
kilką'aście numerów ginie w  drodze-do poczty kra- 
sfezytiskiej

—  Jle miał pieniędzy? Przed jednym z moich zna­
jomych skarżył się chłop, że go okradziono zupełnie 
z  gotówki.

— A wiele mieliście? — pyta mól znajomy.
— Ta niby w  pudełku z cukru (zapewne 5 klg.) 

miałem same stówki, złoto i „śrebło" co.n m5ał skła­
dałem. w „brodsaku“ , a chwała Bogu było tegc dość. 
A były między nimi i stare guldeny i dwuguldenówkl 
ż  parą cesarską i inne. A już te drobne piątki i dzie­
siątki sklaaałem et tak w  komodzie W szilhadzie.

—  W ięc ile mieliście pieniędzy?
—  Ta tyle, com powiedział. S.

— Echa kradzlsiy w wagonie sypialnym. Donosi­
liśmy w  ubiegłym, tygodniu o wielkiej kradzieży, do­
konanej w wozie sypialnym w dńiu 5. stycznia na 
szkodę kupca M. Banda z Chełma. Staiania Banda, 
zmierzające do wyszukania sprawcy kradzieży a:) 
*ys. kor., przedsięwzięte podczas jazdy między Prze­
myślem n Lwowem, nie doprowadziły do żadnego 
wyniku. Gdy wóz sypialny przylyt do Lwowa, Band 
sidbył „konferencję*' z konduktorem :.vozu i „w  my<3 
lego poćejtzeń udał się za pewnym pasażerem do 
miasta, a przeprowadziwszy w jego mieszkaniu ve 
wizję, znalazł skradzioną sobie kwotę 40.000 kor". 
Tak Bank opowiada; Wogóle stwieidzić należy, że 
cała sprawą tchnie jaitąś dziwną tajemnici-ością. Ki n- 
duktor podczas jazdy żywi! pewni p<idejrzenją i nT;

dzielił się niemi z  poszkodowanym, — ten aż na mie­
ście dopadł złodzieja, którego nazvuska nie podaje itd. 
Coś w tej sprawi*? jest niejasnego!

— Zawzięły złodziei. Do sklepu rzeżnika Ghaoa- 
łowskiego pfey u.. Król. Jadwigi 20, zaczął włamy­
wać się Broiij&łŁw Kaszuba z towarzyszem, spło­
szeni jednak uciekli. W  pogioti za nimi udał się aj. poi. 
Kujawski, mieszkający w  tym samym domu. Po kilku­
nastu minutach spostrzegł uciekających ulica Gró­
decką dwu mężczyzn, lennego z nich kłapał. Jest 
nim Kaszuba. O w iało  się, że w mędzyczasi? usiło­
wali oni okraść mieszkanie Pryjopowej Goldy przy 
ul. Szumlańskiego 3, lecz i tu ich spłoszono. Kaszuba 
nie przyznaje się do czynów, wbrew twierdzeniu 
świadków, ani też nie chce wyjawić spćlnika. Zam­
knięto go w  areszcie.

— Kroniką Kradzieży W  tramwaju LD. skradziono 
Majerowi 'tuli, szereg. W. P. z Mińska portfel z 1800 
mk. i i5G kor. —  Ze Sto w. „Skuła" przy ul. Mickie 
wiew —  2 kule bilardowe i kręgielKł wart. 60C kor.

nulu kataslroiy KOlejr-wei.
(zo) Na dworze; kolejowy przybyła wczoraj ko­

misja. złożona z konnsarża ■ miejskiego II. dzielnicy. 
Komisarza policji i lekarza dr. Oamańskitgo, oraz 
członków prokuratury okr. sadu karnego we Lwowie, 
celem obejrzeiiła zwiok 3 osób, spalonych w  płoną­
cy ^  wagonie pociągu jadącego de Sambora.

Widok wagonu i leżących w nim zwłok, przed­
stawiał gruzą przejmując!' widok. Z wagonu pozostał 
ty’ ko szkielet, nad którym zwisa wrki ęcona od o- 
gnia blacha pokrywająca dach. Wśród gruzów skur­
czone w kątach leżały szczątki nieszczęsnych ofiar. 
3 bezkształtne masy zupełnie zwęglone. O rozpozna­
niu naturalnie nie mogło być mowy. Zwłoki odesłane 
do -zakład,- medycyny sądowej.

Gdzie wina sknilowsklej katastrofy? Wczorajsza 
sjonisiyczna „Chwila" opisując katastrofę w pociągu 
pod Sknilowem, stara się rzucić winę tego tragiczne- 
go wypadku na'stosunki, panujące obecnie na kole­
jach i pod adresem dyrekcji snuje szereg uwag. Są 
one pozbawione zupełnie jakiejkolwiek shiszaej pod­
stawy i raczej w  innym kierunku należałoby je zwró­
cić. Naszem zdaniem wiiinym jest ów  żyd-droguerzy- 
sta, który w wozie osobowym wiózł materjał wybu­
chowy, benzynę, eter a — może alkohol — nadto do­
trze wiedząc, jak straszne mogą być skutki eksplo­
zji podobnego tak łatwo zapalnego niaterjalu. Słuszne 
uwagi „Chwili" na temat przepełnienia, panującego 
w  pociągach, m y ły b y  być zrealizowane jedynie 
wówczas, gdyby współwyznawcy tego pisma mniej 
jeździli pociągami. Wszak najlepiej mówi o tem lisu 
rannych w  katastrofie skmłowskiej. Wszystkie pocią­
gi są przepełnione „neutralnymi" handlarzami, agen­
tami, paskaizami, pająkami —  i oni to wytwarzają te 
anormalne stosunk’, jakie dziś panują w  wozie ka­
żdego pociągu.

Dział ekonomiczny.
KURS MARKI POLSKIEJ PODNOSI SIE.

Gdańsk. (PAT.) Kurs marki polskiej na rynk*_ fi­
nansowym Gdańskim znacz nie sh jsorrarTł. W ubie­
głym tygodniu kurs tej w*ynosil 37 fenigów, nożnie? 
48, a dziś wyn-osi 75 fen.

GWAŁTOWNY SPADEK KORuN.
Wiedeń. (PAT.) „N. W r. Tagblatt" za „Beri. 

Taghl." donosi 7 3e-na; Korona^ austryjacka spadla 
wczoraj na giełdzie szwajcarskiej w  sposób nieby­
wały. W  Zuiychu i bazy lei noto: wv.no ją na 1 ctn. 
Także i waluta markowa wykazuje tender cję zniżko­
wą, ponieważ na giełdach ofiarowują codziennie uJ-
Ijon'" marek na sprzedaż.

MONOPOL in O M O W Y  W  AUSTRJI.
Wiedeń. (LAT.) , N. Fr. rresse" donosi w  spra­

wie mrnopolu tytoniowego, że dotyczące konferencje 
doprowadziły do utworzenia wielkiej ?*rupy finanso­
wej, zwożonej ze wszystkich instytucji finansowych 
francuskich, angielskich, amerykańskich i holender­
skich. Grupy te już są w  kontakcie z rządem austria­
ckim.

KWLSi Ja  KORONOWA W  >UGOSŁAWJI.
Wieaen. (B. K. z Defgradtp. Rada ministrów re­

organizując bank naród >wy b. H. S„ /arz? Iziła wy- 
cofani1! wszystkich starych nęt austiyjackich i za­
mianę ich na nowe n o '!. Do tego celu mają być uży­
te nowe dinary, ną któryer. z cbu stron pędzie dru­
kiem oznaczone: korony. Ponieważ one jednali nie są 
jeszcze gotowe, celem pokryć a tych not daje pań­
stwo, bankowi państwowemu bony 5 w ten sposób 
obejmuje gwarancję z a  wymianę noc koronowych. 
Urzędowy kurs oznaczono 4:1. Wymiana ostemplo­
wanymi not na now.c nastąp (W najb,5ższym czasie. 

WYWÓZ PAPIERU 1  CZECH
Praga. (PAT.' „Bohemia" daie, że w yw óz pa­

pieru będzie tylko wtedy dozwoiony, jeśli do cen kra- 
jo «y cn  będzie dopłacany aodaiek iraehtow!7 v ’ na- 
siępująćyclt wyso!:ościach: dla ?z\\'«]carji, Anglji, 
floiuidjj i krajów północnych -'00 prc.. dla Francji i 
WToch I-*0 PJc, a dla Niemiec »00 prc. Dziennik do­
daje, że tego rodzaju dodatki eksportowe będą roz 
Ś7er7one. 5 n:> uss.cstkle inne. towary.

J la d o m o f1 jlBtdowe-
Wiedeń, 15 sy czrńa. (P A T ) Giełd*.
Renta mai .va 93*75, A k:tr. renH koronowa 

85*25, Renta luio.va 95*— , \v ęgierska rent- koro­
no w? 112*75 il.osv tureckie 2906*— , Aiig 'bank 
1260*— bankverem .042 0, Bc e icreditanstait 2ó85*- 
CreJitanstait 13J0, Bank depozytowy 1060*— Lan 
derbank 1285 — , Unionbank 1088*— , 2iv.iostenska 
banka 1780*— , Kolej północna 17800* —, Kolej po­
łudniowa 915*— , Alpiny 5000*— , Berg und Huei- 
’en 12600, Krupp 2001*— , Prager Eisen 900C— , 
Rima 4160*— , Skoda 3040 — Zieleniewski — *— , 
Fanto 16200, Galicyjskie K i paty 13y60— , Guicja 
14.000— , Schodnica — , Austr. koieje 5210*— , 
Węgierskie koleje — .— , Poiiihiitte 3349, Aoollo 
Ć595*, Merkur 1048, Priór tety kol. poł*jdn.1780*—,
Wijgierski Z  ag1, kredytowy — . Bank obrotowy
925*— .

W ie d e ń . (PAT). Kur a austr. Centrali deviz 
z 14 stycznia.

Amsterdam 79*75 (76 75 Berlin 455*—(435*), 
Zurycl. 38*75 (36*75), Dirysijania 43 50 (41*50;, 
Kopenhaga 4*100 (3*900), Sztokholm 47*50 (?5*— ), 
Marki w banknotach 454*— (434*-—), Le 54Cr— 
^500* ), Lewy 315*— (310*— ), Banknoty szwajcar 
skib 3850(3650), Banknoty francuske 2*025(1 925), 
Liry — *—  ( —*— ), N ;ty angielskie 850*— (8 0 0 — ), 
dolary 220* — (270*— ), Ruble carskie ?*75 (2*15). 
Noty włoskie 1.700 (1.600/,

Kursy w wolnym obrocie: 
iagr-eb 229*-. (239*— ).
Budapeszt. Sztuki a 10.000 k. 120*35 (130.?5), 

sztoki po 1.000 k. 121.75 (131.75).
(raków 129*- (139 - ) .
Praga 312 — (327*—). Czeskie pc 5.000 kor. 

315*—  (335*—), czeskie mniejsze 315 — (335*— ), 
jugosłowiańskie 229*— (239-*—

Zurych (PAT). Giełda z 14 styc^ya.
Benm 11 05 (11*05), Wiedea 2*3f*(2*77), Praga 

8*— (8*70), Holandia 211—  ( -  ), Nowy Jork 263, 
( — ), Londyn 20 98 (— ■*— ), Paryż 51*OJ (— •— ), 
Mediolan 41*05 — *0), Bruksela 5040 (— *—), K o­
penhaga 102*— ( —), Sztokholm l 18*09 ( —), Chry­
stiana 110 ( — ), Madryt 107*5 (— \  Buenos Ayres 
244 (— ), Korony austrjackie 2*05 0*—), korony 
n estemploware 0*— .

K n r s a  g i e ł d y  l w o w s k i e j .
Kurs szacunkowy* z 15 stycznia 1920.

I. Akcje za sztukę (włącznie z kup. treż.).
Wartość nominalna oraz ostatnia dywidenda.

Waiut-i koronowa
ofiar.: 4ąd(T>

oank polski dia handlu i przemysłu 40u—24 5C,0'—
’ an^ Ludowy 200 — 10 305*—

Bank hip. zbmelny 400—24 483 —
Tow. bórKa200- -li 750* —
Tow. Zieieniewski 200-^10 i50*-
Tow. '.Van« 200—0 275 —
Tow. 1' zeworsk 1000—8( 2150*—
Tow. Rakszawa 200—13 450*—
Lwmwski akc. Zakład zastawniczy 40u— 14 4e0;—
Tow. akc fabr. kart 200—3Ł/o 325'—
Tow. Ćhod.prćw 200—0 (zredukOAJne) 4e0 — — —
dank hip. gal. 4C0 28 720 — —
Bank przemysłowy .̂CO—20 gyo — —•—
Browar* lwowskich 500—50 820*— —*—
Bank ziein. kred. cal- 400—24 535*— ~ *—
Tow. jąfrta (JÓ—
Pole it Tow. handlowe 200—0 ^95'— —
Zakłady e’ektr. Siersza 200—6 ’ 00. -  —*—
Pols a nafta M. 500 U30'— —

Kursa obrotowe 
II. Listy zastawne za 100 kor. (bez kup. bież.).

Tow. kred. ziem. 4ł,.°/o ’ C873 10915
Tow. kred. ziem. 4c/v 104 — ,05—
Banku kraj. gal. 4VA/o 106-- -  117*—
Banku hrij. gal. 4°/o 103*— 105*50
Banku n p. yal. 4ł/$/a 101 *50 102*50
Banku »ip gal. W  103*50 łnT50
Banku k-ed. ziem. 4‘ /s°/o 10r— 107*—
Banku h it , i^mei. 4 '/M  105 — 106 —
Bank polski dla handlu i przem. 4V»j/o 105*— 106*—

iłl. Obligi za 100 ker. (bez kup bież.).
Komun. Banku krai. 41/Ąa 105*— 106*—
Kornun. Banku kraj. 4*/# 103 — 104* -
Kolei lokamej 4o/0 101*— 10.?’ -
Poż;czka k.Łj. z r. 18W *904, (90L 4",o 1C0 50 1 *1*60
Pożyczka ';ra,. z r. i«0d tckolna 4o/o Iu050 101*50
5 otyczka r. cj. z r. 1913 4ł/So/o- 102*— T 0.4*—
Pożyczka kraj. z r. 1914 4Vso7o 10250 103*50
4%  Pożyczka m. Lwowa z •*. 18yó, 1900, 1911 94*50 95*1 *

>V. Waluty.
100 mareK polskich 1,18*— 126*—
Rubh carskie po 100 rb. 20C*- 210*-

» nr; po 500 „ 0 0 - 210*-
t» • 0 drobna ;yo*— 2t>0*—

Ruble Dumakie (po 1000) Ó5*r- 65*-
« o (po 251 30*- 60—

Karbowauce ; (po 1000) 24*- 34 —
Grzvwu. (po 500 i wyżej) 12*- 18;-
100 Franków francuskich "iCiO —
100 Franków szwaic. 2200*— — _
1 Ł. Sterling 5i D*—-
i Dolai’ 130*- •~T*‘ —
1 Dolar kanadyjski 12u*~ W  —
lOo marę1'  niemieckich 280 -
K:U Lei Ru.nuilslćch 3f o -
Liry włoskie

V. Dewizy
900

Wypłata na Warszawę 125*- 135 —
na Wiedeń 75*- 8J* -

„ UP Piażę 22C - 24U-
„ na Benin 310*- 3*0*—
„ na ParyJ 1200 - t a t o -na Lo idyn 500*- 55- ■-
„ m Zurycb

VI. Rata bankewa. 
Stopa «j'koruOtva P. K. P. 6o/a

2200 — 2500*' -

Redaktor odpo*w?edzialny: Stanisław Biega. Z drukarni „Shwa Dolskiegrt“  pod narządem Antoołasto Doł*ialłkx


